
 

 

Ķekavas Ķirbītis 
 
2023.gada decembris 

Paldies visiem, kas rakstīja, fotografēja un atsūtīja!  

Avīzes redkolēģija: Evelīna Bērziņa, Elīza Škinča, Lelde un Justīne Bērziņas—10.klase, Marta Lietaviete—10.c klase. 

Tekstus laboja un papildināja skolotāja Daina Gžibovska  

Visu kopā salika skolotāja Maiga Pigita  

4.e un 4c. klases skolēni īstenojot projektu “Latvijas Skolas soma” apmeklēja Rīgas 

motormuzeju. Rīgas Motormuzejs ir lielākais seno spēkratu muzejs Baltijas valstīs. Muzejs 

dibināts 1989. gadā pēc Latvijas Antīko automobiļu kluba iniciatīvas.  Muzeja darbinieki 

piedāvā skolēniem dažādas izglītojošās nodarbības. Mūsu skolēni piedalījās nodarbībā “NO 

PIRMĀ RITEŅA LĪDZ DROŠAI SATIKSMEI”. Nodarbības laikā skolēnus iepazīstināja ar 

autobūves vēsturi, sākot ar riteņa un beidzot ar automobiļa izgatavošanu, vienlaikus velkot 

paralēles un stāstot par drošību gan uz ceļa, gan automašīnā. Nodarbības mērķis ir veidot 

skolēnos izpratni par ceļu satiksmi, tās noteikumiem un 

to, kādēļ šādi noteikumi ir nepieciešami. Tā rosināja 

skolēnus pievērst uzmanību savai un citu drošībai, 

piedaloties ceļu satiksmē gan kā gājējiem, gan pasažieriem, gan riteņbraucējiem. 

17.10.2023. Ķekavas vidusskolas 1.d  klases skolēni īstenojot projektu “Latvijas Skolas soma” un 

apvienojot nedēļas tēmu “Karjera”, apmeklēja Daugavas muzeju, kurā iepazinās ar 19.gs. vietējo iedzīvotāju 

nozīmīgo profesiju – zvejnieks. Izglītojamie tika iepazīstināti ar tā laika zvejas rīkiem, zvejnieku dzīves ritmu. 

Skolēniem bija iespēja apskatīt dzīvojamo māju un dažādas ekspozīcijas muzejā. Caur fiziskām aktivitātēm 

iepazina Latvijas saldūdeņos dzīvojošās zivis.  

Sākumskolas skolēni dodas ekskursijās 

 

7.decembrī  Ķekavas vidusskolas 3.-4.klasēm notika viktorīna “Ko Tu zini par Latviju?”. Viktorīnā piedalījās 13 komandas, kas sastāvēja no 

pieciem skolēniem. Šajā viktorīnā tiek pārbaudītas skolēnu zināšanas par 

1) Latvijas ģeogrāfiju;  

2) Ķekavas novadu; 

3)prasmi pazīt latviešu tautas dziesmas pēc nospēlētas melodijas;  

4) pazīt dažādus populārus cilvēkus mūsu valstī;  

5) pēc attēla un augiem  pazīt ārstniecības augus; 

6) pēc dotā filmas fragmenta pazīt  latviešu filmu. 

Rezultātā  

3.klašu grupā  

1.vietu ieguva 3.a un 3.d  klase 

2. vietu 3.c klase 

3. vietu 3.e klase 

 

4klašu grupā 

1.vieta 4.e klase 

Viktorīna „Ko Tu zini par Latviju?” 

Latvijas vispārizglītojošos skolu čempionāts peldēšanā 
2023.gada 30.septembrī Rīgā, Ķīpsalas peldbaseinā notika Latvijas vispārizglītojošo skolu  čempionāts 

peldēšanā. Sacensību programmā bija 6x50 m brīvā stila komandu stafešu peldējums. Sacensības notika 6 

vecuma grupās. Ķekavas novads startēja 5 vecuma grupās ar 5 komandām, no kurām 3 komandu dalībnieki 

bija Ķekavas vidusskolas skolnieki. 

3.klašu konkurencē no Ķekavas vidusskolas skolniekiem sacensības pārstāvēja Ričards Jurgevics, Oskars 

Austrums, Paula Caune, Odrija Beta Beikere, Emma Matuzka, Gabriela Zamberga un savā klašu grupā 

izcīnīja 1.vietu. 

4.klašu konkurencē no Ķekavas vidusskolas skolniekiem sacensības pārstāvēja Henrijs Buks, Rodrigo 

Legzdiņš, Maksims Isakovs, Laima Puriņa, Megija Daļecka, Jānis Zdanovskis un savā klašu grupā izcīnīja 

1.vietu. 

6.klašu konkurencē no Ķekavas vidusskolas skolniekiem sacensības pārstāvēja Anna Dalbiņa, Annija Daine, 

Kristiana Petkus, Linda Valdena, Gustavs Ērglis, Kārlis Nukša un savā klašu grupā izcīnīja 2.vietu. 

 

Sveicam uzvarētājus un dalībniekus! 

 

 

Redaktora sleja 

Ķekavas “Ķirbītis”                   Decembris 2023 

Zīmēja Marta Lietaviete 10.c klase 

Nemanot pagājuši četri mēneši, un mēs atkal 

stāvam uz gadumijas sliekšņa. Tuvojas Ziemassvētki 

– gaismas laiks, piedošanas un labo darbu laiks. Šis 

ir laiks, kad atskatāmies uz paveiktajiem darbiem un 

nedarbiem, kad izvirzām jaunus plānus nākotnei.  

Šogad tā jocīgi – nesaņemsim liecības, diplomus, 

bet tas nemazina mūsu pienākumu mācīties 

atbilstoši savām spējām, jo galarezultāts būs 

redzams maija beigās, un tas būs mūsu mācību 

gada galadarbs. Tāpēc apbruņosimies ar pacietību, 

neatlaidību un čaklumu, jo nekas vēl nebeidzas, viss 

turpinās. 

Šis mācību pusgads arī ir bijis spraigs, 

notikumiem bagāts laiks, visu šo laiku esam 

kaldinājuši savas skolas labo vārdu, tāpēc tas ir 

vainagojies ar 2.vietu Lauku vidusskolu grupā 

(Draudzīgā Aicinājuma fonda Skolu reitings). Par to 

esam ļoti lepni, jo esam Latvijas skolu topa 

augšgalā. 

Nākamais 2024.gads ir Koka pūķa gads, ko tas 

mums nesīs? Pūķis esot labvēlīgs un enerģisks, koka 

elementa piezemētības un stabilizējošās ietekmes 

apvienojums, cerēsim, ka tas iedvesmos mūs  

jauniem, pozitīviem darbiem. Turēsim īkšķus, lai 

piepildās! 

 

“Ķekavas Ķirbītis” novēl visiem priecīgus 

Ziemassvētkus un laimīgi Jauno gadu, un, atceroties 

J.Jaunsudrabiņa vārdus:  

“Kā sniegi kalnu galotnēs 

Lai mūžam balti būtu mēs”, 

gribam vēlēt gaišumu sirdī, baltumu dvēselē un 

mieru pasaulē, būsim pozitīvi un labestīgi, un 

pasaule kļūs baltāka! 

Jūsu “Ķekavas Ķirbīša” redkolēģija 



 

 

  Ķekavas Ķirbītis 
            

2023.gada decembris 

Katru gadu, arī šogad Ķekavas vidusskola gatavojas Ziemassvētkiem. Skolēni izdekorē klases, gaiteņus, skolas telpas piepilda ar piparkūku 

smaržu, rotā svētku eglītes. 

Ziemassvētku eglītes rotāšanas tradīcija uzsākta Livonijā jau 15. gadsimtā. Šobrīd tā ir tradīcija, kas svētkos priecē katru. Ziemassvētku 

eglīte svētku laikā ir gaismas un dzīvības simbols. Šogad par skolas foajē eglītes rotāšanu parūpējās 10. klases, to izdaiļojot ar pašu rokām 

darinātiem papīra eņģelīšiem. Taču eglīti aktu zālē izrotāja 12. klašu skolēni, piešķirot tai sagatavotās rūķu cepures. Abas eglītes skolā ievieš 

īpašu svētku noskaņu un siltumu. 

Arī klases un skolas gaiteņi ir izdekorēti. Īpašu prieku rada dekorācijas, kuras veidojuši paši skolēni.  Uz katras klases durvīm ir rūķu 

cepure. Katras klases izveidotā cepure pilnīgi atšķiras no citām. Tās iemieso svētku būtību – dāsnumu, 

tradīcijas un dāvināšanas prieku. 

Eglīte, māsiņa, 
Ziemsvētku vakarā 

Cik tu gan skaista un cēla! 
Tu mūsu vidiņā, 

Priecīgo pulciņā, 
Kamēr nāk naksniņa vēla. 

 
Laukā mirdz zvaigznītes, 

Zaros tev svecītes. 
Prasi, kur mana rota? 

Eglīte, māsiņa, 
Tā manā sirsniņā – 

Cerība, tevis dotā! 
       /H.Dorbe/ 
Vēlam visiem siltus, gaišus un ģimeniskus svētkus! 
 

Lelde un Justīne Bērziņas, 10.klase 
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Skola ietērpjas rūķu cepurēs 

Divi eņģeļi 
Divi eņģeļi ceļinieki nolēma pārnakšņot turīgu saimnieku mājās. Ģimene bija diezgan skopa un atteicās ielaist eņģeļus viesistabā. 

Guļas vietu viņiem ierādīja aukstā pagrabā. Kad eņģeļi bija uz cietas grīdas iekārtojušies, vecākais no viņiem ieraudzīja sienā caurumu 
un aiztaisīja to. Kad jaunākais eņģelis pajautāja, kāpēc viņš to izdarīja, vecākais atbildēja - Ne vienmēr ir tā, kā liekas. 

Nākošajā naktī eņģeļi nonāca līdz nabadzīga, bet ļoti labsirdīga zemnieka mājām. Patīkamie saimnieki mīļi uzņēma ciemiņus, 
cienāja ar visu, kas bija pašiem un nolika gulēt savā gultā. No rīta tikko bija uzlēkusi saulīte, eņģeļi ieraudzīja zemnieku un viņa sievu 
gauži raudam. Vienīgā govs, kas bija viņu ģimenes vislielākais atbalsts un vienīgais iztikas avots, bija beigta. 

Jaunākais eņģelis sāka nervozēt un pajautāja vecākajam, kāpēc viņš pieļāva, lai tā notiek 
-pirmajā ģimenē bija viss un Tu arī viņiem vēl palīdzēji, otra ģimene bija trūcīga, bet labprāt mūs uzņēma, bet tu pieļāvi, lai viņu 

govs nomirtu. 
Ne vienmēr ir tā kā liekas - atkal atbildēja vecākais eņģelis. 
Kad mēs gulējām aukstajā pagrabā es ievēroju, ka sienā ir apslēpta manta. bet tā kā mājas saimnieki bija ļoti skopi un cietsirdīgi, 

es aizmūrēju caurumu sienā, lai viņi neko neatrastu. 
Tad kad mēs gulējām zemnieka gultā, nāves eņģelis atnāca pēc viņa sievas un es piedāvāju sievas vietā 

govi. Redzi, ne vienmēr ir tā kā liekas. 
Dažreiz gadās tā, ka ne visas lietas notiek kā gribētos, vai kā tam vajadzētu notikt. 
Bet ja Tev ir ticība, tad tev jātic arī tam, ka ikviens rezultāts ir domāts tev un tavam labumam. 
Bet par to tu vari arī kādu laiku nezināt... 
Vakardiena ir vēsture. Rītdiena-noslēpums. Šodiena - dāvana. 
Man liekas, ka tas ir kaut kas īpašs- dzīvot un prast novērtēt katru izdzīvoto mirkli. 
 
Jaukus un gaišus Ziemassvētkus! 

 

 

Ķekavas Ķirbītis 
 
2023.gada decembris 

Brauciens uz Dailes teātra izrādi ‘’Pusnakts šovs ar 
Jūdu Iskariotu’’ 

Ceturtdien, 30. novembrī, 12. a un b klases devās uz Dailes teātra izrādi. Pirms izrādes apmeklējuma bija 

iespēja iedzert vēl kādu kafijas malku un apēst kādu kūkas gabalu teātra kafejnīcā. Bija dzirdamas sarunas 

klasesbiedru starpā par iespējamo izrādes saturu, varēja just ziņkārību, kā arī dažu neapmierinātību par 

izrādes garumu. 

Izrādei ir savdabīgs saturs: darbība notiek vietā starp paradīzi un elli - Šķīstītavā, kurā savus darba 

pienākumus veic tiesnesis, kurš regulē mirušo došanos uz elli. Izrāde ir savdabīga ar to, ka paralēli viss tiek 

arī filmēts un rādīts uz ekrāna.Izrādē galvenokārt piedalās divi personāži - prokurors Jusefs Elfajumi un 

advokāte Fabiana Aziza Kaninghema, kura vēlas attaisnot Jūdu Iskariotu un izpestīt no elles. Pēc Bībeles ir 

zināms, ka Jūda bija tas, kas nodeva Jēzu par 30 sudraba gabaliem. Un Šķīstītavā sākas šovs tikai 

pieaugušajiem, kā TV studijā pēc pusnakts. 

Izrādei bija komēdisks saturs par diezgan nopietnu tēmu, kura tika pasniegta no pilnīgi cita skatu punkta. Atklāts ir jautājums – vai cilvēks, 

kurš nodevis tuvāko, saņēmis grašus, nožēlo notikušo, izdara pašnāvību, ir pelnījis apžēlošanu? 

Mirušās slavenības un vēsturiskie personāži nomaina viens otru, pasniedzot savus argumentus, kādēļ Jūda ir vai nav pelnījis dzīvi ellē. Freids 

runā par Jūda bērnības traumām, Māte Terēze vispār nedzird neko, jo aizmirsusi savu dzirdes aparātu. Sātans neuztver nopietni ne apsūdzības, 

ne attaisnojumus, jo ir pārāk lielā narkotisko vielu ietekmē un vispār viņam arī nepatīk advokāte, jo tā ir feministe. Visi svētie varoņi ir 

pārvērtušies par ikdienas vienkāršiem cilvēkiem, katrs ar savām problēmām - Svētā Monika ir pievērsusies boksam un 

zem acīm tai ir redzami zilumi, Svētais Pēteris peldbiksēs kopā ar Svēto Mateju dzer šampanieti un uzkož vīnogas.  

Izrādē tika izsmieta nāve, vardarbība, tika dzirdētas arī replikas saistītas ar seksu un citu tautību izsmiešanu. Bija 

dzirdamie melnie joki par ēšanas slimībām, antisemītismu, kaut arī liela daļa no varoņiem ir ebreji. Tomēr visam tam 

pāri tika uzdoti svarīgi jautājumi par to,  vai sirdsapziņas mokas nav visnāvējošākais un vismokošākais sods, kāds var 

pastāvēt, kā arī atziņa par to, ka visam ir sava tumšā un gaišā puse. Un, iespējams, tieši paša sirdsapziņa ir tas, kam 

ir jāseko visciešāk, un tas, kam ir jāļauj sevi tiesāt. 

Mums visiem pārsteidzošā kārtā šī izrāde šķita aizraujoša. Pat nepamanot, trīs stundas paskrēja ātri. Manuprāt, šī 

bija ļoti veiksmīgi izveidota izrāde par nopietnu tēmu. Iespējams, ja tā nebūtu bijusi izveidota kā komēdija, tā nebūtu 

ieguvusi tik lielu atzinību kā pašlaik.  

Braucienā mājupceļā bija atkal dzirdamas sarunas par izrādes nobeigumu, kā arī par attēlotajiem personāžiem. 

Vienīgi šoreiz nebija dzirdama neviena negatīva doma, tikai diskusijas par jokiem un dziesmu priekšnesumiem. 

Iespējams šī bija izrāde daudziem, kura mainīja jauniešu skatījumu par teātri. 

 Mēs vēlamies pateikties skolotājai Dainai Gžibovskai par pasākuma rīkošanu, un noteikti vēlamies apmeklēt vēl kādu izrādi. 

Elīza Škinča, 12.b klase 

Fizika praksē Skrošu rūpnīcā un zemestrīce Daugavpils 
Inovāciju centrā 

7.c klase 2.novembrī devās ceļā uz Daugavpili. Daļai skolēnu tā bija pirmā pieredze Daugavpilī. Šo iespēju varēja realizēt  pateicoties 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.-2021. gada perioda programmas “Pētniecība un 

izglītība” projektam Nr. NFI/IC/VIAA/2020/4 “Inovāciju centra izveidošana Daugavpilī” ietvaros un projektam “Latvijas skolas soma”.  

Skolēni apmeklēja Daugavpils inovāciju centru, iepazinās ar plašo ekspozīciju un praktiskā nodarbībā izbaudīja zemestrīces iedarbību uz 

viņu būvētām ēkām. Skatīties, kā pašu veidoto ēku purina un drebina zemestrīcē, bija ļoti emocionāli, bet maketi izturēja. Bija iespēja izpētīt 

dažādus interaktīvus objektus, braukt ar riteni pa trosi, skriet kā “vāverei ritenī”, uzlaikot ugunsdzēsēja tērpu, saprast, kādi nodokļi tiek 

samaksāti par katru darba ņēmēju un daudz ko citu. 

Anna raksta: “Daugavpils inovāciju centrā bija ļoti jautri, un mēs uzzinājām daudz jauna.” 

Taču skrošu rūpnīcas apmeklējums bija vēl aizraujošāks ar interesanto un aizraujošo stāstījumu par 

skrošu izgatavošanu.  Katrīna saka: “Skrošu rūpnīcā bija ļoti interesants gids. Ja skolā būtu visi tādi 

skolotāji, tad mēs visus priekšmetus zinātu ļoti labi.” Protams, visiem ļoti patika, ka varēja 

izmēģināt spēkus un šaut ar gaisa šautenēm pa bundžām.   

Daži skolēni paspēja apmeklēt arī Daugavpils ledus halli. Vairāku stundu brauciens turp un atpakaļ 

deva iespēju komunicēt savā starpā, dziedāt dziesmas un citādi labi pavadīt laiku. Egija: “Visforšākā 

vieta man likās autobusā, man patika , ka autobusā mēs dziedājām, spēlējām spēles un ka mēs visi 

runājām savā starpā.” Pusdienas Hesburgerā arī tika novērtētas. Patrīcija: “Hesītis bija viena no 

labākajām daļām” 

Eduards: “Man ļoti patika šis interesantais brauciens”. 

 



 

 

Ķekavas Ķirbītis 
 
2023.gada decembris 

Intervija ar sporta skolotāju—ziemas peldētāju  
 Martu Šaboviču 

Arvien populārāka kļūst peldēšana ziemā. Jau kopš seniem laikiem cilvēki peldēšanu aukstā ūdenī veica kā rituālu, jo 

uzskatīja, ka tā ir dziedinoša. Arī mūdienās cilvēki nodarbojas ar to, lai stiprinātu savu veselību, kā arī fizisko un 

mentālo spēku. Ar ziemas peldēšanu saprot peldēšanu ūdenī, kura temperatūra ir zemāka par +10 grādiem. Šī gada 

2.decembrī mūsu skolas sporta skolotāja Marta Šaboviča ar izciliem panākumiem piedalījās Pasaules kausa 1.posma 

sacensībās ziemas peldēšanā, tāpēc vēlējāmies viņai uzdot dažus jautājumus, lai uzzinātu vairāk par šo neparasto 

sporta veidu un viņas pieredzi tajā. 

Kā Jūs iesākāt nodarboties ziemas peldēšanu? 
 
Ar ziemas peldēšanu sāku nodarboties tieši pirms 8 gadiem. Tajā laikā ziemas peldēšana nebija populāra ne kā 

tautas sports, ne kā ziemas aktivitāte. Bija visai grūti atrast kādu informāciju par tā sauktajiem "roņiem". Uzsāku pati 

un pavisam nejauši. Katru dienu vasarā gāju peldēt un tā līdz vēlam rudenim, kamēr sapratu, ka esmu "iepeldējusi" ziemā. 

 
Ko Jums šis sporta veids sniedz (sajūtas, fiziskās īpašības)? 
 

Ziemas peldēšana kā sporta veids dod emocijas, drosmi, adrenalīnu, gandarījumu un liek saņemties, kad ir grūti. Peldēšana aukstā 

ūdenī mani norūda gan fiziski, gan mentāli. Jūtos daudz enerģiskāka, mazāk slimoju, mentāli nosvērtāka un uz lietām dzīvē skatos 

vieglāk. Šis ir sporta veids, kurš liek saņemties, kad ir grūti, un tas ļoti norūda. 

 
Kas Jūs motivē nodarboties ar ziemas peldēšanu? Vai Jums ir arī domubiedri šajā nodarbē? 
 

Man ziemas peldēšana ir sirdslieta, un, ja patīk tas ko dara, tad motivācija nav vajadzīga. Jā, ir reizes, kad nedaudz vairāk 

jāsaņemas, lai ieietu ledus aukstajā ūdenī, bet tas jau viss ir “galvā”. Ja visu dara pareizi un ieklausās savā ķermenī, tad viss būs labi. 

Vienmēr jāpatur prātā - "kas par daudz, tas par skādi", nav tā - jo ilgāk, jo labāk. Tas ir domāts savas veselības uzlabošanai.  

Domubiedru man ir daudz, lielākoties jau no dažādiem Latvijas ziemas peldēšanas klubiem, pati arī pārstāvu biedrību un klubu 

"Latvijas Ronis". 

 
Cik sacensībās esat piedalījusies, kuras no tām ir Jums nozīmīgākas? 
 

Sacensībās startēju kopš 2016.gada, un to ir ļoti daudz pa visu pasauli. Piedalos gan Latvijas, Baltijas, Eiropas un pat Pasaules 

sacensībās. Esmu Latvijas izlases sastāvā kopš 2018. gada un pārstāvu Latviju Pasaules kausa posmos un čempionātos. Visspilgtāk 

atmiņā ir palicis Pasaules čempionāts 2019.gadā Tallinā, kurā izdevās izcīnīt sudraba godalgu. Tā man bija vissmagāk izcīnītā medaļa no 

visām manā kolekcijā pieejamajām. Šobrīd katra izcīnītā godalga ir  

gandarījums pašai sev, ka es to spēju. 

 
Zinu, ka šogad piedalījāties Pasaules kausa 1. posma sacensībās "IceSwim Festival 2023". Kā Jums tur gāja, kādi ir tālākie 

plāni? 
 

Jā, kā jau katru gadu, tad arī šogad ir pieci pasaules kausa posmi, un pirmais posms norisinājās Igaunijā "IceSwim Festivāls 

2023". Sacensības aizritēja necerēti labi, izdevās labi nopeldēt savas distances, beigās sasniedzu jaunu personīgo rekordu un izcīnīju 

bronzas godalgu 25 m tauriņstila distancē.  

Tuvākie plāni noteikti ir piedalīties Pasaules kausa 4.posmā, kurš norisināsies februārī Zviedrijā, Skelleftea, un tad jau martā 

Pasaules čempionāts Igaunijā, kurā peldēsim komandu stafeti un individuālos peldējumus. 

 
Paldies par interviju un “Ķekavas Ķirbīša” vārdā vēlam veiksmi un jaunas uzvaras Pasaules kausa 4.posmā! 
 

Evelīna Bērziņa, 12.b klase 

 

 

Ķekavas Ķirbītis 
 
2023.gada decembris 

Bebr[a]s ir pasaulē lielākais informātikas un loģiskās domāšanas izaicinājums. Tas ir ārpusskolas 

aktivitāšu konkurss, kam nav nepieciešamas speciālas priekšzināšanas, tādēļ piedalīties aicināts ikviens 

skolēns, neatkarīgi no sekmēm. Konkursu organizē vadošais IT biznesa mākoņrisinājumu ražotājs 

Eiropā - Visma.   

Jau daudzus gadus konkursā piedalās arī mūsu skolas skolēni, šogad 122 4. –12.klašu skolēni. 

Uzdevumi ir savādāki nekā mācībās - datorikā vai matemātikā,  vairāk jāpadomā, jāizmanto loģika.   

Konkurss ir noslēdzies, pirmās kārtas rezultāti apkopoti. Šogad konkurence bijusi ļoti spraiga, jo konkursā piedalījās rekordliels skolēnu skaits -

 30 458 skolēni! No tiem katrā vecuma grupā uz konkursa 2. kārtu tiek uzaicināti TOP 20-25 skolēni ar labākajiem rezultātiem!  

Esam ļoti gandarīti, ka 11. klases skolēns Tomass Krūmiņš ir iekļuvis starp labākajiem savā vecuma grupā un ir uzaicināts uz  konkursa 2.kārtu, 

kas notiks janvāra vidū. 

Labus rezultātus ieguva arī citi skolēni: Madara Ščucka—4.a klase, Gustavs Gotlībs—6.klase, Lelde Bērziņa—10.klase un citi. 

Novēlam veiksmi Tomasam 2.kārtas uzdevumu risināšanā! 

Maiga Pigita, programmēšanas skolotāja 

Draudzīgā Aicinājuma fonda Skolu reitings 2023 

Kā jūtas 10.klases Ķekavas vidusskolā? 

Jau 1. pusgada slieksnis ir klāt, pagājuši četri gari vai īsi (kā nu kuram) mēneši, kopš mācības 10.klasē uzsāka ap 70 jaunu skolēnu. Kā 

viņiem ir veicies, kādas izmaiņas ir notikušas viņu dzīvēs? 

Kāpēc izvēle ir tieši Ķekavas vidusskolai par labu? Liela daļa aptaujāto atbilžu bija, ka nezina, kur citur doties, citiem -  skola atrodas tuvu 

mājām, bet dažas atbildes skanēja -  vidusskola ir tilts uz augstskolu. Daļā atbilžu tika uzsvērts par skolas labo izglītības līmeni, par 

profesionāliem pedagogiem, par labām, kvalitatīvām zināšanām, ko sniedz skola. Lūk, dažas atbildes: 

"Vidusskola man ir piedāvājusi iespēju satikt jaunus cilvēkus, iegūt vidusskolas pieredzi un attīstīt manas sociālās 
prasmes."  

“Iegūstot vidējo izglītību, došos uz augstskolu. Šobrīd vēl nezinu, par ko vēlos kļūt(profesija), tādēļ vidusskola man ir 
perfekta izvēle, kā arī nevēlos mācīties 4 gadus, lai iegūtu vidusskolas sertifikātu."  

Dažs uz jautājumu atbildējis ar humoru, ka “jau izaugušas ūsas” vai arī “prieka pēc”. 

Bet kas mainījies, uzsākot mācības Ķekavas vidusskolā? Kā zinām, stājoties vidusskolā, ir jāsaprot, kas interesē, kādas ir spējas, lai 

vidusskolā iegūtās zināšanas varētu lieti noderēt, īstenojot nākotnes plānus. 

Te nu gan liela daļa atbildēja, ka ir lielāka atbildība, stress, vairāk jāmācās, taču par savu darbu var saņemt arī stipendiju, un tas ir ļoti 

motivējoši. Protams, ka, mācoties vidusskolā, ir daudz lielāks apgūstamais apjoms, vairāk darba un mazāk brīvā laika. Tā nu tas ir, jo 

vidusskola ir solis tuvāk lielajai dzīvei. 

Un tomēr vidusskolas laiks ir ļoti skaists, radošs un piedzīvojumu pilns.  

Novēlam 10.klasēm baudīt Ķekavas vidusskolā šo laiku! 

Novembra mēnesī tika publicēts Draudzīgā Aicinājuma fonda Skolu reitings 2023. Patiess prieks bija tabulas augšgalā ieraudzīt 

Ķekavas vidusskolu. Tas pierāda mūsu skolas skolēnu augsto zināšanu līmeni un pedagogu profesionalitāti. Paldies tiem, kas ar savu 

darbu kaldina labo skolas vārdu un ļauj tam skanēt Latvijas ārēs ar pievienotu vērtību!  

 

Loģiskās un algoritmiskās domāšanas konkurss Bebr[a]s 2023 


